

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2020

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2020

**nimi:** Eesti Puuetega Inimeste Koda

**registrikood:** 80014660

**tänava/talu nimi,** Toompuiestee 10  
**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10137

**telefon:** +372 6616629

**e-posti aadress:** epikoda@epikoda.ee

**veebilehe aadress:** www.epikoda.ee

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>8</b>
<b>Bilanss</b>	<b>8</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>9</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>10</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>11</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 2 Raha</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 5 Võlad ja ettemaksed</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 6 Võlad tarnijatele</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 7 Võlad töövõtjatele</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 9 Tulu ettevõtlusest</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 12 Tööjõukulud</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 13 Seotud osapooled</b>	<b>17</b>
<b>Aruande allkirjad</b>	<b>19</b>

## Tegevusaruanne 2020

Eesti Puuetega Inimeste Koda (edaspidi EPIKoda) on katusorganisatsioon, mis ühendab puuetega inimeste ja krooniliste haigete ühendusi ning liite üle Eesti. 2020. aasta lõpu seisuga kuulub EPIKoja koosseisu 48 üle-eestilist puuetega inimeste või krooniliste haigete organisatsiooni, nendest 32 erinevat liitu ja 16 maakondlikku puuetega inimeste koda. Kokku esindab EPIKoda umbes 285 organisatsiooni ligi 22 000 liikmega ning lisaks 5 toetajaliikmest organisatsiooni.

Vastavalt **EPIKoja arengukavale 2017-2023** on **EPIKoja visioon** olla sõltumatu ja professionaalne puudevaldkonna poliitika ja ühiskonna arvamuse kujundaja. **EPIKoja missioon** on puuetega inimeste ja krooniliste haigete elukvaliteedi, ühiskonda kaasatuse ning eneseteostuse võimaluste tõstmine läbi huvikaitse ja koostöö.

### EPIKoja põhikirjalised eesmärgid

1. Kaitsta puuetega inimeste inim-, kodaniku-, sotsiaalseid ning majanduslikke õigusi;
2. Kaitsta oma liikmete ning liikmeskonna liikmete huvisid;
3. Olla puuetega inimeste poliitika edendamise alaseks üleriigiliseks koostöö- ning koordinatsiooniorganiks;
4. Esindada ja kaitsta Eesti puuetega inimeste huve Euroopa ja rahvusvahelisel tasandil;
5. Soodustada võimaluste võrdsustamist kõigile, vastavalt mittediskrimineerimise põhimõttele, koostöös riigi valitsemis- ja võimuorganite, kodanikeühenduste, äri sektori ning rahvusvaheliste organisatsioonide ja esindustega;
6. Osutada koolitus-, hoolekande- ja sotsiaalalaseid jt teisi teenuseid ning korraldada ühisüritusi.

### EPIKoja 2020. aasta tegevuste prioriteedid

- KOV tasandi sotsiaalkaitse tugevnemisele kaasaaitamine
- Sihtgrupi (puudega inimesed, kroonilised haiged ja nende lähedased) teavitamise tõhustamine (sh väljapoole EPIKoja liikmete liikmeskonda)
- EPIKoja võrgustiku huvikaitse- ja rahastusmudeli uuenduste väljatöötamine koostöös EPIFondiga

### EPIKoja 2020. aasta tegevuste kokkuvõte

2020. aastal sai Eesti Puuetega Inimeste Fondist (EPIFond), Eesti Puuetega Inimeste Koda (EPIKoda) ja koja liikmesorganisatsioonide põhitegevuse rahastajast, sotsiaalministeeriumi **strateegiline partner**. See tähendas EPIKoja jaoks kolme-aastast rahastuslepingut senise aastase asemel, andis rohkem stabiilsust ja pikema plaani seadmise võimalust.

**Eriolukorras** olime puuetega inimeste ja krooniliste haigete ning riigi vahelise suhtluse vahendajaks. EPIKoja koduleheküljel ja teistes omakanalites avaldasime just **sihtgrupile suunatud kriisiinfot**, mis aktiivselt ja tänulikult vastu võeti. Hüppeliselt suurenes **telefoninõustamise** maht.

EPIKoja huvikaitsetöö tulemusena ja suure leevendusena puudega laste peredele kehtestas riik kevadise eriolukorra ajal **erivajadusega lapse vanema toetuse**. See aitas säilitada töist sissetulekut neil vanematel, kes koolide ja tugiteenuste sulgemise tõttu pidid jääma töölt eemale oma suure abivajadusega lapse hooldamiseks ja õpetamiseks. Toetudes EPIKoja sisendile, pikendasid sotsiaalkindlustusamet ja töötukassa ka puuetega inimeste **puude astme määramise ja töövõime kaotusmäära tuvastamisega seotud otsuseid kuue kuu võrra** ning muutsid paindlikumaks rehabilitatsiooni- ja erihoolekandeteenuse saamise tingimusi.

Kui koroonaviiruse esimese laine ajal päris kõiki muresid lahendada ei suudetud (näiteks plaanilise ravi kättesaadavus, intellektipuude- ja psüühikahäirega täisealiste teenuste sulgemine), siis EPIKoja poolt suvel tehtud uuringu [Puudega inimeste toimetulek kriisiajal](#) soovitude mõjul jõustas Vabariigi Valitsus teise laine piirangutes **puuetega inimestele mitmeid olulisi erisusi**, näiteks jäid avatuks sotsiaahoolekande asutused ning jätkus kontaktöpe haridusliku erivajadusega lastele. Vabariigi valitsuse **pressikonverentsidel tagati eesti viipekeele tõlge**, sügisel lisandusid Terviseameti pressikonverentsidele **subtiitrid**.

28. aprillil kohtus meie tegevjuht Anneli Habicht video vahendusel **president Kersti Kaljulaidiga**, et anda ülevaade puuetega inimeste toimetulekust eriolukorra ajal. Sügisel kohtusime kaks korda **sotsiaalminister Tanel Kiigega**, selgitasime erivajaduste- ja puudega laste probleeme, seonduvalt sotsiaalkindlustusameti muutunud praktikaga **laste puude tuvastamisel, erihoolekandeteenuse** kättesaadavuse ja kvaliteedi muresid ning tegime ettepanekud lahendusteks.

Järgides kontaktide vältimise soovitusi, korraldasime kaks **E-infopäeva puuetega inimestele** koostöös sotsiaalkindlustusameti, töötukassa, erihoolekandetasutuse osutajate liidu ja õiguskantsleri kantseleiga. [EPIKoja YouTube kanalil](#) järelvaadatavatel infopäevadel on kättesaadav nii eesti viipekeele kui kirjutustõlge.

2020. aastal tegime **pro-aktiivse sammu kohalike omavalitsuste suunas**, kutsudes kevadel e-ümarlauda Lääne- ja Kesk-Eesti KOV-ide ning sügisel Lääne-Virumaa ning Tallinna ja Harjumaa esindajad, peegeldamaks kogemusi ja ootusi puuetega inimeste sotsiaahoolekandes. Aasta lõpus ilmus [EPIKoja ajakirja Sinuga](#) erinumber, mis räägib sotsiaalkaitsest kohalikul tasandil.

Veebruaris lahendasime koostöös töötukassa ja justiitsministeeriumiga **täitemenetluse ja töövõimetoetuste omavahelisi ebakõlasid**.

Esitasime ÜRO puuetega inimeste õiguste komiteele ÜRO puuetega inimeste õiguste konventsiooni täitmise [variraporti täiendused](#).

Aitasime koostöös õiguskantsleri kantseleiga tuua **24. veebruari kontsert-etenduse teleülekande kuulmis- ja nägemispuudega inimesteni neile ligipääsetaval** moel.

2019. aasta lõpus Riigikantsleile juurde loodud **ligipääsetavuse rakkerühm** käivitus ootuspäraselt ja töomahukalt. Paralleelselt nõustasime Riigi Kinnisvara AS-i **riigimajade ligipääsetavuse** küsimustes ja seisime koos Eesti Vaegkuuljate Liidu ja Eesti Kurtide Liiduga **telesaadete subtiitrite** eest, mis päädis positiivsete muutustega Eesti Rahvusringhäälingu

seaduses. Arvamusfestivalil korraldasime **veebi ligipääsetavuse** teemalise arutelu. Koostöös Maanteeameti, Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu, Eesti Pimedate Liidu, Eest Vaegkuuljate Liidu ning õiguskantsleri kantseleiga saavutasime Ida-Virumaa **ühistranspordivahendite hanketingimustes** märgilise edasiminekuga igipääsetavuse suunal.

Osaesime aktiivselt sotsiaalministeeriumi **omastehoolduse tugisüsteemi, meditsiiniseadmeid ja abivahendeid hüvitavate süsteemide integreerimise ja kaitstud töö** töörühmas. Dialogis sotsiaalkindlustusametiga edendasime abivahendite süsteemi digitaliseerimist ning täiendasime laste ja vanaduspensioniealiste **puude tuvastamise taotlusvormi**.

Panustasime **Strateegia Eesti 2035** ja **Haridusvaldkonna arengukava 2035** loomisse, **ÜRO säästva arengu eesmärkide vahearuande** valmimisse.

Saavutasime puuetega inimeste jaoks kahe olulise **õigusnõustamisteenuse tasuta** osutamise jätkamise. Justiitsministeerium pikendas koostöölepingut EPIKojaga puuetega inimeste [õigusnõustamise](#) teenuse jätkamiseks kuni 2022. aasta märtsini ning sotsiaalministeerium pikendas [Töövõime hindamise ja puude tuvastamise nõustamise](#) teenuse rahastamist kuni 2021. aasta lõpuni.

EPIKoja uus ja kasutajatelt kiidusõnu koguv [kodulehekülg](#) on 2020. aastast [Tõlkebüroo Toimetaja](#) lahke toetuse abil **loetav ka inglise ja vene keeles**. Alates 1994. aastast ilmuv EPIKoja [ajakiri Sinuga](#) läbis edukalt uuenduskuuri ja ilmub nüüd lisaks paberkandjale ka [digiajakirjana](#). Huvilisteni jõudis 11 [e-uudiskirja](#) ning 4 [taskuhäälingu](#) episoodi, teemadeks eriolukord, ligipääsetavus ja kaasav kõrgharidus. [EPIKoja YouTube](#) kanal sai täiesti uue hingamise, pakkudes veebikodu puuetega inimeste päeva kampaaniale.

Aasta lõpetasime uhkelt, viies ellu EPIKoja ajaloo esimese **sotsiaalreklaami kampaania Terve elu eriolukorras – märka ja hooli!** Ligipääsetavad, nii eesti- kui venekeelsed kampaaniavideod on vaadatavad [EPIKoja YouTube](#) kanalil.

2020. aastal alustasime mitme põhitegevust toetava **lisaprojektiga**. Strateegilise partnerluse raames, EPIFondi ja sotsiaalministeeriumi toel loome eeldusi **psüühikahäirega inimeste katus- ja esindusorganisatsiooni** tekkeks. Esimese projektiaasta lõpuks on kaardistatud katuse loomiseks motiveeritud organisatsioonid ja seltsingud, tutvutud piiritaguste praktikatega ning korraldatud huvikaitse e-mõttetalgud. Osaesime partnerina Võrdse kohtlemise võrgustiku **projektis VÕIVIK**, mille raames koostasime puuetega inimeste õiguste peatüki ÜRO-le esitatavasse [Inimõiguste ühisaruandesse](#) (UPR variraport) ning Eesti Vähihaigete Laste Vanemate Liidu [Pardirallil](#), mille tulemusena rahastasime 30 sügava liitpuudega lapsele täiendava lapsehoiuteenuse osutamise, et võimaldada vanematele puhkusehetki.

Kevadel käivitasime juhtpartnerina **ambitsioonika rahvusvahelise projekti [SENsationalSTEM](#)**, mille tuules sünnivad erivajadustega noorte veetavad rahvusvahelised õpilasettevõtted. Projekti käivitamise aastal loodi Junior Achievement programmile toetuv erivajadustega noortele kohandatud õppekava, toimus Eesti, Läti ja Leedu 30 partnerõpetaja e-koolitus, loodi projekti koduleht ning suvel õnnestus pidada ka projekti partnerite ning juhtrühma kontaktkohtumine Tallinnas.

Viisime Haigekassa rahastusel läbi **3 koolitust hambaarstidele**, eesmärgiga avada sügava füüsilise ja vaimse puude olemust, avaldumist ja põhjuseid ning toetada hambaarste suhtlemise kohandamisel puudega patsientidega.

Aitasime käivitada telefonipõhise nõustamis- ja suhtlemisteenuse [Abitaja](#) eakatele ja erivajadustega inimestele. Panustasime **Loodusturismi objektide ligipääsetavuse** hõlbustamise projekti „Nature Access to All“, mille raames tehti näiteks Saaremaal erivajadustega kasutajatele [ligipääsetavaks viis kalastuskohta](#). Lisaks korraldasime Pärnus [Ligipääsetava loodusturism seminari](#).

Muutuva maailma väljakutsetega toimetulekuks pöörasime tähelepanu ka **sisemisele arengule**. Alustasime 2020. aastat tegevmeeskonnas **uuendatud ametijuhendite** ja senisest suurema spetsialiseerumisega. Kohanesime strateegilise partnerlusega kaasnenud **uute tegevusmöödikutega** ning astusime suure sammu **dokumendihalduse ja raamatupidamise paberivabaduse** suunas. Seejärel võtsime koos liikmesorganisatsioonide ja EPIFondiga ette kogu **võrgustiku rahastusmudeli uuendamise** teekonna, uuendused rakenduvad 2021. aastast. Samuti vaatasime koos liikmetega kriitiliselt otsa **EPIKoja arengukavale 2017-2023**, viisime läbi vahehindamise ja ajakohastasime arengukava sisu.

Meie tegevmeeskonnaga liitus **peaspetsialist Vladislav Velizhanin**, kelle peamiseks vastutusvaldkonnaks on kommunikatsioon. Uue meeskonnaliikme näol on EPIKojal nüüd varasemast parem kontakt ka venekeelse sihtgrupi ja meediaga.

EPIKoja Toompuiestee 10 asuv hoone sai EPIFondi ja sotsiaalministeeriumi toel **uued iseavanevad ukSED** ja **ligipääsetavad siseviidad** ning tänavalt peaukseni juhatab nägemispuudega inimesi nüüd **juhttee**.

Vaid mõne tegevuse pidime COVID19 tõttu edasi lükkama – **Puuetega inimeste kultuurifestivali** loodame pidada 2021. aastal ning **variraporti kaitsmine** ÜRO puuetega inimeste õiguste komitees lükkus 2021. aasta märtsi.

Korraldasime **15 koolitust/arendustegevust liikmesorganisatsioonidele** ja **5 spetsialistidele**, **3 infopäeva** ja **3 ümarlauda puuetega inimestele** ning **4 ümarlauda KOV-idele**, lisaks korraldasime ligipääsetavuse teemalise **arutelu Arvamusfestivalil**. Poliitikakujundajatele ja koostööpartneritele edastasime **65 ühisarvamust**, **pöördumist või ekspertarvamust**. EPIKoda oli esindatud **46 regulaarses töögrupis**, **komisjonis või nõukogus**. Osalesime **Euroopa Puuetega Inimeste Foorumi** üldkoosolekul ja 2 juhatuse koosolekul ning **Euroopa Patsientide Foorumi** üldkoosolekul. Andsime välja **ajakirja "Sinuga" 2 numbrit** ja **4 taskuhäälingu saadet**. Avalikus meedias ilmus **50 EPIKoja artiklit, kommentaari, intervjuud või pressiteadet**.

EPIKoja poolt korraldatud ühistevõttes osales 2020. aastal kokku 846 inimest, lisaks järelvaatamised veebis (ajas muutuv indikaator). Õigusnõustamise teenust sai 791, töövõime hindamise/puude tuvastamise nõustamisteenust 378 ja sotsiaalnõustamist 333 inimest. Ettekannetega koostööpartnerite poolt korraldatud sündmustel esineti 18 korral, auditooriumiks kokku 968 inimest, lisaks järelvaatamised veebis. **Kokku osales tegevustes 1814 (lisaks järelvaatamised veebis) ja individuaalsel nõustamisel 1502 inimest**.

EPIKoja tegevusprogrammi 2020 rahastati SA Eesti Puuetega Inimeste Fond vahendusel Hasartmängumaksu Nõukogu vahenditest sotsiaalministeeriumi strateegilise partnerluse raames ja toetuse summa oli **164248** eurot. Põhikirjaliste eesmärkide saavutamist, tegevuste elluviimist ning kogumõju suurendamist toetasid lisaprojektid ja omaosalus rahalises mahus kokku **257486** eurot. Lisaprojekte rahastasid Justiitsministeerium, Sotsiaalministeerium/ SA Innove, Eesti Puuetega Inimeste Fond, Haigekassa, Euroopa Komisjoni Interreg programm, Eesti Vähihaigete Laste Vanemate Liidu Pardiralli projekt, SA Läänemaa Turism, Eesti Inimõiguste Keskus, Kodanikuühiskonna SA, Põhjamaade Ministrite Nõukogu ning eraisikutest annetajad.

Aruandeperioodil toimus 2 üldkoosolekut ja 7 juhatuse koosolekut.

EPIKojas oli aruandeperioodi lõpus töölepinguga tööl 12 töötajat, neist 6 töötas osakoormusega. 12-st töölepingust 4 olid tähtajalised ja seotud lisaprojektidega. Peale selle rakendati võlaõiguslike lepingute alusel tööle kaastöötajaid lühemaks või pikemaks perioodiks. Töötajatele arvestati brutotöötasu 2020. a eest kokku **157325** eurot, sh.tegevjuhile **35735** eurot (nii põhitöötasu kui täiendavad projektipõhised töötasud), juhatuse liikmetele töötasu ei makstud.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	110 911	124 845	2
Nõuded ja ettemaksud	89 506	10 044	3
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>200 417</b>	<b>134 889</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>200 417</b>	<b>134 889</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	21 841	21 371	5,6,7
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	95 791	36 177	8
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>117 632</b>	<b>57 548</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>117 632</b>	<b>57 548</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	77 341	73 336	
Aruandeaasta tulem	5 444	4 005	
<b>Kokku netovara</b>	<b>82 785</b>	<b>77 341</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>200 417</b>	<b>134 889</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	925	0	
Annetused ja toetused	387 717	305 161	8
Tulu ettevõtlusest	33 092	32 237	9
<b>Kokku tulud</b>	<b>421 734</b>	<b>337 398</b>	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-186 922	-185 542	10
Jagatud annetused ja toetused	-150	0	
Mitmesugused tegevuskulud	-19 084	-17 499	11
Tööjõukulud	-210 134	-130 352	12
<b>Kokku kulud</b>	<b>-416 290</b>	<b>-333 393</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>5 444</b>	<b>4 005</b>	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>5 444</b>	<b>4 005</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	5 444	4 005
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-79 462	1 454
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	470	10 400
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	59 614	8 045
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-13 934</b>	<b>23 904</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>-13 934</b>	<b>23 904</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	124 845	100 941
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>-13 934</b>	<b>23 904</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	110 911	124 845

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2018</b>	73 336	73 336
Aruandeaasta tulem	4 005	4 005
<b>31.12.2019</b>	77 341	77 341
Aruandeaasta tulem	5 444	5 444
<b>31.12.2020</b>	82 785	82 785

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Eesti Puuetega Inimeste Koda

Aruandeperiood: 01.01.2020 -31.12.2020

Esitlusvaluuta: euro

Täpsusaste: eurodes

Aastaaruanne on kooskõlas Eesti finantsaruande standardi, Raamatupidamise Toimkonna juhendi RTJ14, Eesti Puuetega Inimeste Koja põhikirja ning raamatupidamise sisekorra eeskirjadega.

### Raha

Rahalisel vahendil on bilansis õiglasel väärtusel

Raha liigid on raha pankades ja sularaha kassas

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas toimunud tehingute aluseks on Eesti Panga kehtivad valuutakursid

### Nõuded ja ettemaksud

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne nende nominaalväärtusega.

Lühiajalisi nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas.

### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

#### Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1917

### Annetused ja toetused

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest brutomeetodil.

### Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Rahavoogude aruandes on rahavood põhitegevusest kajastatud kaudsel meetodil.

### Kulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Rahavoogude aruandes on rahavood põhitegevusest kajastatud kaudsel meetodil.

### Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on loetud kõrgema juhtorgani so. juhatuse liikmed ja tegevjuht.

**Lisa 2 Raha**

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Raha pankades	103 988	120 528
Raha kassas	6 923	4 317
<b>Kokku raha</b>	<b>110 911</b>	<b>124 845</b>

**Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed**

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	2 362	2 362
Ostjatelt laekumata arved	2 362	2 362
Ettemaksed	10	10
Tulevaste perioodide kulud	10	10
Nõuded sihtfinantseerimisele	86 689	86 689
Nõuded sotsameti vastu	245	245
Nõuded aruandvate isikute vastu	200	200
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>89 506</b>	<b>89 506</b>
	31.12.2019	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	275	275
Ostjatelt laekumata arved	275	275
Ettemaksed	2 171	2 171
Tulevaste perioodide kulud	2 171	2 171
Nõuded sihtfinantseerimisele	7 598	7 598
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>10 044</b>	<b>10 044</b>

Real "Nõuded sihtfinantseerimisele" on kajastatud toetusfondide ja -programmide poolt lepingutega sätestatud sihtfinantseerimise summad, mis pole veel laekunud.

Summa koosneb järgmiste sihtfinantseerijate lepingulistest summadest (eurodes):

1. Eesti Puuetega Inimeste Fond - 37348
2. Sotsiaalministeerium ja SA Innove - 3165
3. Euroopa Puuetega Inimeste Forum - 314
4. Kodanikeühenduste Sihtkapital - 1000
5. Euroopa Komisjon Interreg programm - 44862

## Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	3 433	2 108
Sotsiaalmaks	5 956	3 991
Kohustuslik kogumispension	243	177
Töötuskindlustusmaksed	429	287
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>10 061</b>	<b>6 563</b>

## Lisa 5 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	9 372	9 372
Võlad töövõtjatele	2 339	2 339
Maksuvõlad	10 061	10 061
Saadud ettemaksed	52	52
Muud saadud ettemaksed	52	52
Krediitkaardivõlg	17	17
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>21 841</b>	<b>21 841</b>

  

	31.12.2019	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	12 548	12 548
Võlad töövõtjatele	2 258	2 258
Maksuvõlad	6 563	6 563
Saadud ettemaksed	2	2
Muud saadud ettemaksed	2	2
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>21 371</b>	<b>21 371</b>

## Lisa 6 Võlad tarnijatele (eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Võlad tarnijatele	9 372	12 548
<b>Kokku võlad tarnijatele</b>	<b>9 372</b>	<b>12 548</b>

**Lisa 7 Võlad töövõtjatele**

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Puhkusetasude kohustis	2 339	2 023
Võlad aruandvatele isikutele	0	235
<b>Kokku võlad töövõtjatele</b>	<b>2 339</b>	<b>2 258</b>

**Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused**

(eurodes)

	31.12.2018		Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised		Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kodumaine sihtfinantseerimine	10 153	28 132	303 034	7 598	36 177
Välismaine sihtfinantseerimine			2 127		
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>10 153</b>	<b>28 132</b>	<b>305 161</b>	<b>7 598</b>	<b>36 177</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>10 153</b>	<b>28 132</b>	<b>305 161</b>	<b>7 598</b>	<b>36 177</b>
	31.12.2019		Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2020	
	Nõuded	Kohustised		Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kodumaine sihtfinantseerimine	7 598	36 177	387 717	86 689	95 791
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>7 598</b>	<b>36 177</b>	<b>387 717</b>	<b>86 689</b>	<b>95 791</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>7 598</b>	<b>36 177</b>	<b>387 717</b>	<b>86 689</b>	<b>95 791</b>

**Lisa 9 Tulu ettevõtlusest**

(eurodes)

	2020	2019
Rendi- ja üüritulu	29 717	32 237
Tulu teenuste müügist	3 375	0
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>33 092</b>	<b>32 237</b>

## Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2020	2019
<b>Energia</b>	<b>0</b>	<b>2 532</b>
Elektrienergia	0	679
Soojusenergia	0	1 853
Veevarustusteenused	0	352
Remonditööd	27 138	6 474
Hooldustööd	0	1 024
Transpordikulud	2 013	8 641
Mitmesugused bürookulud	263	863
Lähetuskulud	2 723	14 294
Koolituskulud	49 570	101 110
Riiklikud ja kohalikud maksud	0	687
Mitmes teenused (RMP, pank, info)	14 026	15 104
Trükised	3 804	340
Side, post	2 047	2 231
Esinduskulu	794	1 545
Liikmemaksud teistele organ	3 140	3 270
kontorimasinad, inventar	3 296	2 801
kindlustus	0	216
valve	0	192
trüki- ja paljunduskulu	3 976	20 303
IT tarkvara ja riistvara	5 960	3 563
tõlketeenused sh. viipekeel	3 350	0
konsult.teenus sh proj juhtim	20 464	0
juriidiline nõustam	44 280	0
Muud	78	0
<b>Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>186 922</b>	<b>185 542</b>

## Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2020	2019
<b>Energia</b>	<b>8 660</b>	<b>8 212</b>
Elektrienergia	2 296	2 202
Soojusenergia	6 364	6 010
Veevarustusteenused	807	1 147
Riiklikud ja kohalikud maksud	2 917	2 228
Hooldusteenused	3 696	3 321
Remont	96	1 146
Töõjõukulud		
Kindlustus	931	700
valve	879	624
inventar, tarvikud, korrash materjal	939	119
IT riistvara ja tarkvara	156	0
Muud	3	2
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>19 084</b>	<b>17 499</b>

## Lisa 12 Töõjõukulud

(eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	157 325	97 705
Sotsiaalmaksud	52 809	32 647
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>210 134</b>	<b>130 352</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	9	7

## Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2020	31.12.2019
Juriidilisest isikust liikmete arv	48	48

**Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes**

**Kaupade ja teenuste ostud ja müügid**

	2020		2019	
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Asutajad ja liikmed	1 561	14 173	18 163	12 077

<b>Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused</b>		
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Arvestatud tasu	35 735	20 867